
Data, 30/04/2025 - 08:05 Pagina 1 di 1

Allegato nr. 1 : 3094728C379F9577700DD0935225A58F42C0B139

Allegato nr. 2 : D8B2287EC2058980AA84D0AC617CFB302DABEC55

Frontespizio Allegato : DC388A8E9348E45880E34497D96FD9269C6D8211

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
29/04/2025 50 8 2

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
54

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 92E503541AEAE53ABFCEC3037699CBC93CC56F32

Art. 39 L.R. n. 3/2002 - Autolinee D'Agostino di Florindo Laudato Snc -  Autorizzazione Linea TPL  "Castel
Morrone  (CE) - Scauri (LT)"



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a. con Legge Regionale n. 3/2002 è stata attuata la riforma del trasporto pubblico locale e sistemi di

mobilità regionale, ai sensi del D.lgs. n. 422/1997;
b. tra i servizi di trasporto pubblico locale di linea, l’art. 5 comma 3 di detta Legge individua i servizi

autorizzati, destinati a soddisfare esigenze di mobilità collettiva, ed effettuati con itinerario, orari e
tariffe prestabiliti, con offerta indifferenziata al pubblico ed in regime di mercato, per i quali pertanto
non sussistono obblighi di servizio ai sensi dell'articolo 17 del decreto legislativo 422/97;

c. detti servizi possono essere esercitati da imprese di trasporto in possesso dei requisiti previsti dalla
vigente normativa in materia di esercizio dell’attività di autotrasportatore su strada, previo rilascio di
titolo autorizzatorio da parte dall’ente competente ai sensi dell’art. 39 della citata legge;

d. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 e ss.mm.ii., è stato approvato il Regolamento n. 12 “Ordinamento
amministrativo della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011;

e. con DGR n. 478 del 10/9/2012, modificata con DGR n.  619 del 8/11/2016 e con DGR n. 99 del
25/02/2020, sono state declinate le funzioni demandate, in via generale, ai dirigenti delle strutture
amministrative di cui all’art. 6 del Regolamento n. 12 del 2011 ed approvata l’articolazione delle
strutture sulla base delle competenze da svolgere;

f. in  particolare,  la  predetta  delibera  ha  attribuito  alla  UOD 02  della  DG Mobilità,  tra  le  altre,  la
competenza al rilascio di autorizzazione all’esercizio di servizi di trasporto pubblico locale residuale;

g. con D.R.G. n. 111 del 07/03/2024 è stato approvato il Regolamento Regionale 18 marzo 2024, n. 2
con cui sono stati disciplinati i criteri e le modalità per il rilascio e la revoca delle autorizzazioni;

PREMESSO altresì che
a. con  nota  acquisita  al  protocollo  regionale  n.  0044713/2025 l’azienda  Autolinee  D’Agostino  di

Florindo Laudato Snc con sede legale in Limatola (BN), Via Ponteforno Snc, P.IVA 01919160612,
ha presentato istanza di  autorizzazione all’espletamento del  servizio di  trasporto pubblico locale
come di seguito riportato: 
“Castel Morrone (CE) – Scauri (LT)”;

b. nell'istanza e  nelle  successive  integrazioni,  acquisite  rispettivamente  al  protocollo  regionale  nn.
0090487/2025  e  0125021/2025,  la  medesima  azienda  ha  trasmesso  tutta  la  documentazione
prevista dall’ art. 6 del Regolamento Regionale 18 marzo 2024, n. 2.

PRESO ATTO che 
a. con nota  prot.  n.  2482/2025 del  18/04/2025,  acquisita  al  protocollo  regionale n.  0205229/2025,

l'Agenzia Campana per la Mobilità, Infrastrutture e Reti (ACaMIR), ha reso le osservazioni tecniche
relative alla coerenza, compatibilità e non sovrapposizione del servizio con la rete dei servizi minimi
TPL;

b. con  nota prot.  n.  301416  del  11/03/2024,  acquisita  al  protocollo  regionale  n.  0129988/2025,  la
Regione Lazio ha rilasciato intesa ai sensi del D.P.R. 24.07.1977, n.616, art.84 comma 2, rinviando
al Comune di Minturno per quanto riguarda la disponibilità degli stalli per la fermata/stazionamento
in località Scauri;

VERIFICATO che
a. la società Autolinee D’Agostino di Florindo Laudato Snc è iscritta al Registro Elettronico Nazionale

(R.E.N.) previsto dall’art. 16 del Regolamento (CE) n.1071/2009 e dall’art.11 del D.D. n. 291 del
25/11/2011 al n. P54530 ed è pertanto in possesso dei requisiti di idoneità morale e professionale
previsti dall’art. 39, comma 2, della L.R. n. 3/2002;

b. a carico della società Autolinee D’Agostino di Florindo Laudato Snc e dei relativi soggetti di cui all’art.
85 del D.lgs. 159/2011 non sussistono cause di decadenza, di sospensione o divieto di cui all’art. 67
del D.lgs. 159/2011;

TENUTO CONTO che 



a. la linea TPL di cui si chiede l’autorizzazione è svolta in regime di mercato, senza oneri a carico del
bilancio regionale;

RITENUTO  di  poter  accogliere  per  quanto  sopra  l’istanza  di  autorizzazione  della  società  Autolinee
D’Agostino di Florindo Laudato Snc

VISTI:
- la L.R. n. 3 del 28/03/2002;
- il Regolamento regionale 29 marzo 2016, n. 2;
- il Regolamento regionale 18 marzo 2024, n. 2;
- la L.R. n. 1 del 18/01/2016;
- la L.R. n. 5 del 29/06/2021;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD  500802 e della attestazione di regolarità della stessa
resa dal Responsabile del Procedimento a mezzo dell’invio del presente decreto alla firma del Dirigente.

DECRETA

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende interamente riportato:   
1. di autorizzare la società Autolinee D’Agostino di Florindo Laudato Snc con sede legale in Limatola

(BN), Via Ponteforno Snc, P.IVA 01919160612 ad esercire il servizio TPL di linea “Castel Morrone
(CE) – Scauri (LT)” secondo il programma di servizio allegato al presente provvedimento;

2. di stabilire che la presente autorizzazione ha validità di 5 anni, decorrenti dalla data di emanazione
del presente decreto;

3. di precisare che la società esercente il servizio TPL autorizzato con il presente decreto è tenuta ad
osservare le seguenti prescrizioni, pena revoca dell’autorizzazione:

a) rispetto del programma di esercizio allegato alla presente autorizzazione; eventuali variazioni
dovranno  essere  previamente  autorizzate  alla  DG  Mobilità  –  UOD  Attività  e  Interventi
connessi alla mobilità su gomma;

b) applicazione delle tariffe indicate nell’istanza;
c) divieto di traffico intermedio;
d) espletamento del programma di esercizio con gli autobus dichiarati nell’istanza, aggiornati

con  nota  acquisita  al  protocollo  regionale  n.  0205431/2025,  e  allegati  alla  presente
autorizzazione;  eventuali  sostituzioni  dovranno  essere  previamente  autorizzate  alla  DG
Mobilità – UOD Attività e Interventi connessi alla mobilità su gomma; 

e) attivazione del  servizio  di  linea entro  novanta  giorni  dalla  data  di  rilascio  della  presente
autorizzazione; l’attivazione del servizio può essere differita fino a ad un massimo di 180
giorni  dal  rilascio  dell’autorizzazione,  previa  motivata  richiesta  alla  DG  Mobilità  –  UOD
Attività  e  Interventi  connessi  alla  mobilità  su  gomma,  Non  sono  comunque  ammessi
differimenti  che  prevedano  il  termine  di  inizio  del  servizio  ad  oltre  un  anno  dal  rilascio
dell’autorizzazione;

f) obbligo di preventiva specifica comunicazione alla DG Mobilità – UOD Attività e Interventi
connessi alla mobilità su gomma della data di inizio del servizio TPL oggetto della presente
autorizzazione; tale data va comunicata anche all’utenza almeno dieci giorni prima dell’avvio
effettivo del servizio secondo le modalità indicate nell’art. 8 del Regolamento 18 marzo 2024,
n. 2; 

g) obbligo di preventiva comunicazione alla DG Mobilità – UOD Attività e Interventi connessi
alla  mobilità  su  gomma  di  eventuale  sospensione  o  cessazione  del  servizio.  Tale
comunicazione  deve  essere  inoltrata  almeno  trenta  giorni  prima  della  data  di  effettiva
sospensione o cessazione del servizio e resa nota, entro lo stesso periodo, anche all’utenza
attraverso le modalità previste dall’art. 8 del Regolamento regionale 18 marzo 2024, n. 2;

4. di precisare che la società esercente il servizio TPL autorizzato è altresì tenuta a rispettare tutti gli
obblighi previsti dall’art. 12 del Regolamento regionale 18 marzo 2024, n. 2;



5. di precisare che la presente autorizzazione, ai sensi di  quanto previsto dall’art.  39 della L.R. n.
3/2002 e ss.mm.ii. e di quanto previsto agli artt. 5 e 7 del Regolamento regionale 18 marzo 2024, n.
2, è rilasciata ai soli fini della compatibilità con la rete dei servizi minimi di TPL e non esime il titolare
dall’onere  di  acquisire,  presso  i  competenti  enti,  ogni  eventuale  atto  di  assenso,  comunque
denominato, necessario all’espletamento del servizio in base alla vigente normativa in materia di
trasporto su strada (accessibilità viaria dei percorsi, disponibilità di spazi per fermate e aree di sosta
o stazionamento ecc.), ivi inclusi quelli previsti all’art. 5 del Regolamento regionale 18 marzo 2024,
n. 2;

6. di precisare che la perdita dei requisiti previsti per l’effettuazione del servizio comporta l’immediata
cessazione del servizio stesso;

7. di precisare che il programma di esercizio autorizzato può essere modificato d'ufficio per esigenze di
pubblica utilità e/o di integrazione modale, oltre che per assicurare la compatibilità con la rete dei
servizi minimi regionali; 

8. di disporre la notifica del presente decreto alla società Autolinee D’Agostino di Florindo Laudato
Snc;

9. di  inviare  copia  del  presente  decreto,  per  opportuna  conoscenza,  ai  Comuni  il  cui  territorio  è
interessato dal servizio autorizzato con il presente provvedimento e all’ACaMIR;

10. di disporre la pubblicazione del presente decreto sul sito internet regionale “casa di vetro”, ai sensi
dell'art.5 comma “o” della L.R.n.23/2017.

Dott. Paolo Di Virgilio



 

Autolinee D’agostino di Florindo Laudato s.n.c – Via Ponteforno SNC, 82030 Limatola (BN) - 
P.IVA 01919160612 – PEC dagostinobus@legalmail.it – sito web: www.gruppoltp.it  

 

 
 
 
 
 

n Città Fermata Indicazioni 
 

parziale 
(Km) 

totale 
(Km) orario  tempo 

percorrenza 
1 Castel Morrone (CE) SP n. 174 Loc. Sopramonte 0,0 0,0 6:40   
2 Castel Morrone (CE) Via Largisi  Villa Ganci - Pignatelli 0,9 0,9 6:43 0:03 
3 Castel Morrone (CE) Via Taverna Nuova Complesso scolastico 2,4 3,3 6:49 0:06 
4 Limatola (BN) Via Roma Chiesa di San Biagio 4,1 7,4 7:00 0:11 
5 Limatola (BN) Via Roma Ufficio Postale 0,2 7,6 7:01 0:01 
6 Limatola (BN) Via Annunziata, n.2 c/o Mobili Sparaco 2,0 9,6 7:04 0:03 
7 Valle di Maddaloni (CE) SS265, n. 6 angolo Via S. Rocco 7,7 17,3 7:15 0:11 
8 Maddaloni (CE) Via Napoli c/o Penny Market 9,1 26,4 7:30 0:15 
9 Maddaloni (CE) Via Pietro Colletta Area Mercato 0,8 27,2 7:33 0:03 

10 Maddaloni (CE) Via Libertà Ospedale Civile 1,3 28,5 7:36 0:03 
11 Caserta Viale dei Bersaglieri, 78 - 4,1 32,6 7:44 0:08 
12 Caserta Viale P. Borsellino, 2 c/o Centro Iperion 0,3 32,9 7:45 0:01 
13 Caserta Via Laviano  - 0,8 33,7 7:47 0:02 
14 Caserta Via Unità Italiana c/o Monumento 1,0 34,7 7:50 0:03 
15 Caserta Via Roma Camera di Commercio 0,7 35,4 7:52 0:02 
16 Caserta Viale G. Douhet Ristorante Le Colonne 1,4 36,8 7:56 0:04 
17 Scauri (LT) Lungomare Nazario Sauro CAP 04028 59,9 96,7 9:00 1:04 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:dagostinobus@legalmail.it
http://www.gruppoltp.it/


 

Autolinee D’agostino di Florindo Laudato s.n.c – Via Ponteforno SNC, 82030 Limatola (BN) - 
P.IVA 01919160612 – PEC dagostinobus@legalmail.it – sito web: www.gruppoltp.it  

 

 
 
 
 
 
 

n Città Fermata Indicazioni 
 

parziale 
(Km) 

totale 
(Km) 

orario  tempo 
percorrenza 

17 Castel Morrone (CE) SP n. 174 Loc. Sopramonte 0,9 95,6 19:47 0:02 
16 Castel Morrone (CE) Via Largisi  c/o Bar Al Pozzo 2,4 94,7 19:45 0:05 
15 Castel Morrone (CE) Via Taverna Nuova Complesso scolastico 4,1 92,3 19:40 0:07 
14 Limatola (BN) Via Roma Chiesa di San Biagio 0,4 88,2 19:33 0:01 
13 Limatola (BN) Via San Rocco Casa Comunale 1,8 87,8 19:32 0:03 
12 Limatola (BN) Via Annunziata, n.2 c/o Elettrogam Viscusi  7,7 86,0 19:29 0:11 
11 Valle di Maddaloni (CE) Via Sannitica, n. 5 c/o Punto Natura 9,4 78,3 19:18 0:16 
10 Maddaloni (CE) Via Napoli c/o Penny Market 0,6 68,9 19:02 0:02 
9 Maddaloni (CE) Via Pietro Colletta Area Mercato 1,3 68,3 19:00 0:05 
8 Maddaloni (CE) Via Libertà Ospedale Civile 4,1 67,0 18:55 0:11 
7 Caserta Viale dei Bersaglieri, 78 - 0,3 62,9 18:44 0:01 
6 Caserta Viale dei Bersaglieri, 28 c/o conc. Honda 0,3 62,6 18:43 0:01 
5 Caserta Via Medaglie D'oro Tennis club Caserta 0,7 62,3 18:42 0:02 
4 Caserta Via Unità Italiana c/o Monumento 0,8 61,6 18:40 0:03 
3 Caserta Via Roma Istituto Don Bosco 1,4 60,8 18:37 0:04 
2 Caserta Viale G. Douhet Ristorante Le Colonne 59,4 59,4 18:33 1:03 

1 Scauri (LT) Lungomare Nazario Sauro CAP 04028 0,0 0,0 17:30   
 

mailto:dagostinobus@legalmail.it
http://www.gruppoltp.it/


 

Autolinee D’agostino di Florindo Laudato s.n.c – Via Ponteforno SNC, 82030 Limatola (BN) - 
P.IVA 01919160612 – PEC dagostinobus@legalmail.it –  sito web: www.gruppoltp.it  

 

 
 

n Città Fermata Indicazioni   Lat Long 
1 Castel Morrone (CE) SP n. 174 Loc. Sopramonte a/r 41.128015 14.330220 
2 Castel Morrone (CE) Via Largisi  Villa Ganci - Pignatelli - BAR Pozzo a/r 41.126261 14.338678 
3 Castel Morrone (CE) Via Taverna Nuova Complesso scolastico a/r 41.118910 14.362782 
4 Limatola (BN) Via Roma Chiesa di San Biagio a/r 41.142258 14.392083 
5 Limatola (BN) Via Roma Ufficio Postale a 41.141562 14.394145 
6 Limatola (BN) Via San Rocco Casa Comunale r 41.141312 14.395546 
7 Limatola (BN) Via Annunziata, n.2 c/o Mobili Sparaco a 41.131019 14.410824 
8 Limatola (BN) Via Annunziata, n.2 c/o Elettrogam Viscusi  r 41.131206 14.410670 
9 Valle di Maddaloni (CE) SS265, n. 6 angolo Via S. Rocco a 41.080712 14.421609 
10 Valle di Maddaloni (CE) Via Sannitica, n. 5   r 41.080918 14.422183 
11 Maddaloni (CE) Via Napoli c/o Penny Market a 41.028037 14.374101 
12 Maddaloni (CE) Via Napoli c/o Penny Market r 41.028063 14.374140 
13 Maddaloni (CE) Via Pietro Colletta Area Mercato a/r 41.033434 14.377404 
14 Maddaloni (CE) Via Libertà Ospedale Civile a/r 41.043257 14.378646 
15 Caserta Viale dei Bersaglieri,78   a/r 41.073464 14.353888 
16 Caserta Viale dei Bersaglieri,28 c/o conc Honda r 41.073464 14.353888 
17 Caserta Viale P. Borsellino,2 c/o centro Iperion a 41.074627 14.352327 
18 Caserta Via Laviano   a 41.076179 14.347497 
19 Caserta Via Medaglie d'oro c/o Tennis club r 41.071016 14.341250 
20 Caserta Via Unità Italiana c/o Monumento a 41.071016 14.341250 
21 Caserta Via Unità Italiana c/o Monumento r 41.071022 14.341462 
22 Caserta Via Roma Camera di Commercio a 41.070066 14.336234 
23 Caserta Via Roma Istituto Don Bosco r 41.069976 14.334812 
24 Caserta Viale G. Douhet Ristorante Le Colonne a 41.072658 14.319605 
25 Caserta Viale G. Douhet Ristorante Le Colonne r 41.072522 14.319627 
26 Scauri (LT) Lungomare Nazario Sauro CAP 04028 a/r 41.254455 13.704468 

 

mailto:dagostinobus@legalmail.it
http://www.gruppoltp.it/


Autolinee D'Agostino di Florindo Laudato Snc  - Linea "Castel Morrone (CE) - Scauri (LT)”   

     

     

MODELLO TARGA I IMMATRICOLAZIONE TELAIO  
DATA 

REVISIONE 

Setra S 415 NF FL591MT 2007 WKK62878715104913 26/03/2025 

Volvo 8900 GH180VB 08/08/2014 YV3T7U524E1167555 24/04/2024 

Iveco Daily GM722GR 06/11/2015 ZCFC250C105053462 15/05/2024 

Beulas S.A.U. Spica GN764AZ 27/08/2013 WMAA67ZZ3DC018495 08/01/2025 

Beulas S.A.U. Spica GN765AZ 27/08/2013 WMAA67ZZ9DC018503 15/01/2025 

Iveco Forveda GS001ZA 04/02/1016 ZCFC1359905073382 20/04/2025 

Mercedes Benz Citaro GS182ZA 2015 WEB6289381696952 17/04/2024 

Scania M320 K UB4X2 GS200ZA 02/10/2015 YS2K4X20001895326 12/10/2024 

Irizar 16 FC963SP 2016 YS2K4X20001897335 05/06/2024 

Mercedes Benz Citaro GE893XR 18/04/2016 WEB62803310606637 12/05/2024 

Mercedes Benz Citaro GS399GX 04/12/2014 WEB62803313704468 25/03/2025 
 


